


 Elaborado en España

Deliciosa torta de zanahoria, con capas de bizcocho super humedo, cubierto y relleno con queso crema

- + Relleno y frosting de queso crema de Asturias
- + Trozos de nueces, naranja confitada y toque de canela
- + Excelente combinación con helado para completar el postre.
- + Sin conservante, sin colorante, sin aroma artificial
- + Descongelado facil, por porciones o molde, para evitar merma
- + Preporcionado en 16 porciones de 120g

INSTRUCCIONES DE USO

- **DESCONGELAR:**
 - en refrigeradora a 6°C: 8 horas para el molde entero / 2 hora para una porcion
 - (solo para consumo inmediato) en microondas: 90 segundos a 300 W para 1 porción / a t° ambiente: 10-15 min
- **CONSERVAR:** Una vez descongelado, entre 0 y 4°C durante maximo 48 horas.

INGREDIENTES:

Bizcocho con zanahoria [agua, harina de trigo (fortificada según DS N°012-2006-SA), dextrosa, almidón modificado, leudante (SIN 500(ii), SIN 450(i)), yema de huevo en polvo, albúmina de huevo en polvo, especias, sal, colorantes (SIN 100(i), SIN 160a(ii), SIN 150a), estabilizadores (SIN 415), azúcar, nueces, aceite vegetal de girasol y zanahoria], queso blanco pasteurizado [leche, nata, sal, estabilizadores (SIN 410, SIN 407), proteínas de la leche, sustancia conservadora (SIN 202 y SIN 200) y fermentos lácticos], azúcar, nata (nata, fermentos lácticos), preparado de confitería [azúcar, agua, jarabe de glucosa, agente gelificante (SIN 440, SIN 407 y SIN 415), regulador de la acidez (SIN 330, SIN 331(iii) y SIN 341(iii)), agente endurecedor (SIN 508)], nueces, humectante (SIN 420(ii)) y pasta de piel de naranja confitada [pasta de piel de naranja, jarabe de glucosa-fructosa, azúcar, antioxidante (SIN 330)].

ALERGENOS:

Contiene: Trigo, leche, huevo, nueces. Puede contener trazas de: soja, otros frutos de cáscara, sulfitos

INFORMACIÓN LOGISTICA

Diametro	24 cm
Unidades / Caja:	16
Peso Neto (kg) / Caja:	1,90
Vida útil congelado	730 días
CDD*	3 días entre 0 y 4°C

*CDD: Caducidad después de descongelado

CONSERVACIÓN:

Conservar entre -18 y -22°C. Nunca vuelva a congelar un producto descongelado.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100G

Valor energético	330 Kcal
Grasas	17 g
Ácidos grasos saturados	7.2 g
Carbohidratos	37 g
Azucares	28 g
Proteínas	5.5 g
Fibras	3.3 g
Sal	0.81 g

Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ / 2000 kcal)

REGISTRO SANITARIO: H3906323E / NACLGO